2025年10月６日

各   位

会 社 名 ブ ラ イ ト パ ス ・ バ イ オ 株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 永 井 健 一

 (コード番号：4594 東証グロース)

問合せ先  管 理 部                            藤 井 厚 裕

 ( i r pr  @ b r i g ht  pa t h bi  o .  c o m )

BP1200関連の国内特許査定通知受領についてのお知らせ

当社が開発中のBP1200に関連する特許出願（特願2022―526665、以下「本特許」）が、日本特許庁から

特許査定の通知を受けましたので、お知らせいたします。

１．取得特許の概要

  発明の名称： 抗CD73抗体およびその用途

  出願番号 ： 特願2022―526665

  特許権者 ： 当社

２．内容

本特許は、腫瘍内の免疫抑制物質アデノシンの産生に関わるCD73分子に結合し、CD73のはたらきを

抑えることによって抗腫瘍免疫を活性化させる抗CD73抗体BP1200に関する特許です。BP1200は、各種

固形がんにおいて免疫チェックポイント抗体との併用療法による相加・相乗効果を発揮することが期待

される抗体医薬品候補です。

３．今後の見通し

   本件による2026年3月期業績への影響はありません。

                                          以上

【問い合わせ先】

ブライトパス・バイオ株式会社 管理部

E-mail: irpr@brightpathbio.com

https://www.brightpathbio.com